
Piazza Aldo Moro 1, 27040 Fortunago PV -  Tel. 0383 875213 -  Fax. 0383 875692 - Codice Fiscale 86003270187 

comune.fortunago@libero.it – comune.fortunago@legalpec.it –www.comune.fortunago.pv.it 

- Pag. 1 di 3 - 

 

 
 

Comune di Fortunago 
PROVINCIA DI  PAVIA 

 

 
D E T E R M I N A Z I O N E  

 

N.       34         DEL         29 GIUGNO 2021       

 

 

 

OGGETTO: Interventi di “MESSA IN SICUREZZA TERRITORIO A RISCHIO IDROGEOLOGICO: 

SISTEMAZIONE SCARPATA VERSANTE ABITATO DI FORTUNAGO”- Finanziamento Legge 

Regionale 2 aprile 2021 n. 4 – ACQUISTO MATERIALI PER REALIZZAZIONE IMPIANTO 

IRRIGAZIONE 

 

 

CUP D97H21003530002 

 

CIG  Z2932607D6               
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che nell’ambito dell’intervento di  “ MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO A RISCHIO 

IDROGEOLOGICO:SISTEMAZIONE DELLA SCARPATA DEL VERSANTE DELL’ABITATO DI 

FORTUNAGO”  finanziato con la Legge Regionale Lombardia n. 4 del 2 aprile 2021; CUP 

D97H21003530002, è previso l’acquisto di materiali per irrigazione del terreno; 
 

 

Vista l’offerta della ditta BITERMICA Sas di  Voghera, Via Martiri della Libertà 39 – P.IVA 

IT00238970180  per la fornitura di:  

- tubazioni,raccordi e giunti per impianto irrigazione loc.Fortunago  

per un prezzo totale di euro 397,61 più Iva 22% pari ad euro 87,47 e così per un totale di euro 485,08  

 

Verificato previa ricerca di mercato della congruità del prezzo della fornitura e la conformità alla richiesta di 

questo Comune; 

 

VISTA la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151, comma 4, 

del D.Lgs.vo n. 267/2000; 

 

VISTA la copertura monetaria all’art. 9 Legge 102/2009 

 

VISTO che ai sensi della L. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) si è provveduto a richiedere il codice 

identificativo gara:   

 

VISTI l’art. 107 del Dlgs. n. 267/2000;  

 l’art. 183 del Dlgs. n. 267/2000 che disciplina gli impegni di spesa; 

 l’articolo 163 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio; 

 la Legge n° 241 del 07/08/1990 e s.m.i; 

  

DETERMINA 



Piazza Aldo Moro 1, 27040 Fortunago PV -  Tel. 0383 875213 -  Fax. 0383 875692 - Codice Fiscale 86003270187 

comune.fortunago@libero.it – comune.fortunago@legalpec.it –www.comune.fortunago.pv.it 

- Pag. 2 di 3 - 

 

Di procedere all’acquisto dalla  ditta  BITERMICA Sas di  Voghera, Via Martiri della Libertà 39 – P.IVA 

IT00238970180 di:  

- tubazioni,raccordi e giunti per impianto irrigazione loc.Fortunago: 

-ALA TAND. 16/2,1/30 MR 25 MT 

-RAC. MASCHIO D.16X1/2PP 

-TEE FEMMINA D.1/2 

-02 NASTRO IN RESINA P.T.F.E. cm.1,2x12 

-TAPPO D.16 PP 

-VALV.COMPACT.PP.FIL.M.GIUNTO PN4 D.1/2 x16 

-MANICOTTI D.16x16P 

-PROGR.1-STAZ.WPX C/VALV.DV 1 F 

 

al prezzo di euro 397,61 più Iva 22% di euro 87,47 e così per un totale di euro 485,08; 

 

1) Di dare atto che la spesa trova copertura nel bilancio 2021-2023 del Comune di Fortunago – 

Codice Univoco Ufficio per fatturazione elettronica PA:   ZCL9LF – ; 

 

1. Di dare atto che la presente  determina sarà pubblicata all’Albo on line del Comune di Fortunago 

nonché nel relativo sito internet per un periodo di gg. 15 (quindici) consecutivi;  

 

2. Di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è Emilia SGORBINI   

 

                                                                                            Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                                                                                                                                    

Emilia Sgorbini 

 



Piazza Aldo Moro 1, 27040 Fortunago PV -  Tel. 0383 875213 -  Fax. 0383 875692 - Codice Fiscale 86003270187 

comune.fortunago@libero.it – comune.fortunago@legalpec.it –www.comune.fortunago.pv.it 

- Pag. 3 di 3 - 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 

ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Fortunago, lì  29.06.2021  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Sgorbini Emilia  

 

 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 

 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 

 

Fortunago, lì 29.06 .2021   

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Sgorbini Emilia 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 25 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

29.06.2021   

 

Fortunago, lì 29.06.2021  

 

 

Il Responsabile del procedimento 

Emilia Sgorbini  

 

 

  

  

 


